
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С РУССКИМ И 

КРЫМСКОТАТАРСКИМ  ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ  

ИМЕНИ  МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2025                                                        с.Вилино                                                     №44 

  

О внесении  изменений в  

календарный учебный график 

МБОУ «Вилинская СОШ №2  

им. Мамутова А.А.»  

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.10.2024 №1335 «О 

переносе выходных дней в 2025 году», на основании приказа Министерства Просвещения 

РФ от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на 

основании приказа Министерства Просвещения РФ от 11.11.2024 №788/2090 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», указа главы Республики Крым от 

22 февраля 2024 года № 38-У 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1. Внести изменения в календарно-учебный график МБОУ «Вилинская СОШ №2 

им. Мамутова А.А.» на 2024/25 учебный год: 

1.1. считать рабочими днями- 24 февраля и 10 марта; 

1.2. считать выходными днями - с 1 по 4 мая и с 8 по 11 мая; 

1.3. считать последним учебным днем для 9 классов — 20.05.2025г., для 11 классов - 22.05.2025г. 

             2. Считать нерабочими праздничными днями: 

12 апреля 2024 года – в связи с празднованием Ораза-байрама; 

6 мая 2024 года – в связи с  празднованием Светлого Христова Воскресения (Пасхи);  

17 июня 2024 года – в связи с празднованием Курбан-байрама; 

24 июня 2024 года – в связи с празднованием дня Святой Троицы. 

              3. Провести дополнительные учебные занятия в дни с наименьшим количеством часов для 

реализации образовательной программы в полном объеме. 

                4. Внести изменение в п.3 календарного учебного графика «Сроки и продолжительность 

каникул» для первого класса и считать последним днем каникул 23.02.2025г.(обучение 

начать с 24.02.25г). 

             5. Произвести корректировку рабочих программ (в части KTП), являющихся 

приложением к образовательным программам учителям-предметникам. 

             6.  Халиловой Э.Д., заместителю директора по УВР: 

6.1. сделать корректировку расписания в электронном журнале. 

6.2. осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам. 

               7. Разместить на сайте МБОУ «Вилинская СОШ №2 им. Мамутова А.А.» данный приказ 

секретарю-делопроизводителю Эмировой А.И. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshv2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №2 С РУССКИМ И КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКАМИ 

ОБУЧЕНИЯ ИМЕНИ МАМУТОВА АМЗЫ АМЗАЕВИЧА" 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 02.12.2024, 07:28
Действителен до: до 25.02.2026, 07:28

Ключ подписи: 062FD9B0F297C056DF00865C0E2F8C43



                8. Довести информацию классным руководителям об изменении в календарный 

учебный график до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей). 

                9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2 

им.Мамутова А.А.»                                                                                    А.С.Зердебе 

 

С приказом ознакомлены:                                                             Э.Д.Халилова 

 

 А.И.Эмирова 

 


